
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 146/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2017
a las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de contenedores soterrados

Valor estimado del contrato 65.159,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.843,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.159,6 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
55 Día(s)

Lugar de ejecución
En el lugar que determine el Área de Sostenibilidad Medioambiental e instalados conforme a la cláusula 2ª del pliego
de condiciones técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FABRICADOS ELECTROMECÁNICOS ESTÉVEZ SL
NIF B81251795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8f9562c-3b68-4866-a2a5-71bf4a660f84


Contacto

Teléfono +34 951927702
Fax +34 951926572
Correo Electrónico fcivico@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.320,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.937,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la mejor oferta económica, ofreciendo tratamiento por cataforesis, ofertando el menor plazo de entrega
y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 18/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles, desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2017 a las 13:00



Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2017 a las 08:30 horas
Apertura del sobre nº 1 y en su caso, del sobre nº 2

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gLBtMzfuKNMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 17/08/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201706495&control=1095526312

ID 0000002790323 |  2017-630957 | vie, 22 dic 2017 14:14:26:813 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149820009818476004360134834684064642747 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gLBtMzfuKNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201706495&control=1095526312

